
1 

 

 

Zápis z 13. jednání Zastupitelstva města Kašperské Hory, 

které se konalo dne 12.12.2024 v Horském klubu Kašperské Hory.  
 

Začátek v 17:00 hodin. 

 

Přítomni: Bechyně Milan Ing., Bernardová Bohuslava, Havel Jaroslav Mgr., Kortus Filip, Koubek 

Ondřej Ing., Marek Pavel, Mužík Michal, Nová Martina, Mgr., Olšaník Miroslav, Ing., Svoboda 

Zdeněk, Mgr., Voldřich Jan, DiS., Vrhel Radek, Weishäupl Kurt (13) 

 

Omluveni: Mäntl Radek, Šislerová Petra, MDDr. 

Nepřítomni: --- 
Dále přítomni: hosté dle prezenční listiny 

zapisovatel: Andrea Staňková, Helena Marková 

pořízení audiozáznamu: ANO 

 

1. zahájení  
 

Jednání zastupitelstva zahájil starosta konstatováním, že je počet přítomných zastupitelů dostatečný 
tak, aby zastupitelstvo bylo usnášeníschopné. Z jednání zastupitelstva byl pořízen audiozáznam pro 
potřeby vytvoření zápisu.  
 

Upozornění pro diskutující z řad veřejnosti – při udělení slova předsedajícím a přednesení svého 
příspěvku se diskutující nejprve zřetelně představí (pro účely záznamu a pořízení zápisu ze zasedání). 
Pokud se diskutující nepředstaví, nebude jeho příspěvek zaznamenán. 
 

2. schválení programu jednání zastupitelstva  
 

PROGRAM 

 

1. Zahájení 
2. schválení programu jednání 
3. volba ověřovatelů zápisu 

4. kontrola usnesení 
5. finanční agenda 

a) návrh střednědobého rozpočtu města Kašperské Hory;  
b) rozpočet města Kašperské Hory na rok 2025; 
c) rozpočtové opatření č. 15/2024; 

d) Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky; 
6. EVK Kašperské Hory, s.r.o. – stanovení vodného a stočného pro rok 2025 

7. Obecně závazná vyhláška města Kašperské Hory o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 

8. Odbor správy majetku a investic – majetková a pozemková agenda 

a) Akční plán ke Strategii udržitelného rozvoje města (SUR) na rok 2025; 

b) věcné břemeno do p.p.č. 180/18, 180/1, 180/11 a 180/19 – vše v k.ú. Kašperské Hory; 

c) zrušení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene; 

d) souhlas s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene; 

9. ostatní 
a) změny v odměňování zastupitelů v roce 2025; 

b) kroniky města Kašperské Hory za roky 2021–2023; 

10. diskuse 

11. závěr. 
Návrh na doplnění nebo změnu programu: nebyl. 



2 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 1 

Zastupitelstvo města schvaluje program jednání zastupitelstva dne 12.12.2024 v navrženém znění. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

3. volba ověřovatelů zápisu 

 

Zápis z 12. jednání zastupitelstva města, které se konalo 14.11.2024, byl ověřen zastupiteli 

Bohuslavou Bernardovou a Filipem Kortusem 19.11.2024. 

Pro ověření zápisu z 13. jednání zastupitelstva byli navrženi zastupitelé Mgr. Jaroslav Havel 

a Ing. Ondřej Koubek. 
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 2 

Zastupitelstvo města schvaluje ověřovatele zápisu z jednání zastupitelstva dne 12.12.2024, a to 

zastupitele Mgr. Jaroslava Havla a Ing. Ondřeje Koubka. 

 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

4. kontrola usnesení 
 

Na předchozím jednání zastupitelstva města nebylo přijato žádné ukládací usnesení. 
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 3 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

5. finanční agenda – Ing. Jaroslava Králová, DiS. 
 

a) návrh střednědobého rozpočtu města Kašperské Hory  

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl sestaven s ohledem na návrh rozpočtu na rok 2025 
a uvažované investice nebo známé finanční pohyby na účtech města. Sestavení, zveřejnění 
a schválení střednědobého výhledu rozpočtu ukládá městu § 3 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 



3 

 

 

Předložený bod okomentovala Ing. Jaroslava Králová, DIS., vedoucí finančního odboru MěÚ 
Kašperské Hory. 
 
Střednědobý výhled byl samostatně zaslanou přílohou v podkladech pro jednání ZM. 

RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 4 

Zastupitelstvo města schvaluje střednědobý výhled rozpočtu města Kašperské Hory na roky 2026–
2028 podle předloženého návrhu.  
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

b) rozpočet města Kašperské Hory na rok 2025 

 

S podrobným návrhem rozpočtu města, který obdrželi 07.11.2024, byli zastupitelé seznámeni na 
pracovním setkání 13.11.2024. K dispozici měli rovněž plnění rozpočtu města v roce 2024 

k 31.10.2024. Rozpočet je sestaven jako schodkový. Schodek ve výši 138.419,76 tis. Kč je pokryt 
částečně zůstatkem peněžních prostředků z minulých let a částečně cizími zdroji. 
 

Návrh rozpočtu byl zveřejněn dle § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Předložený bod okomentovala Ing. Jaroslava Králová, DIS., vedoucí finančního odboru MěÚ 
Kašperské Hory. 
 

Kompletní návrh rozpočtu, po pracovním jednání 13.11.2024, byl samostatně zaslanou přílohou 
v podkladech pro jednání ZM. 
RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

Diskuse k bodu: 

M. Olšaník – prohlásil, že bude hlasovat proti rozpočtu, nesouhlasí se saldem 70 milionů, z principu 

rozpočet nepodpoří, protože mu vadí, že na pracovním jednání se nehledaly úspory, byť je schodkový 
rozpočet krytý vlastními i cizími zdroji; vždy se snaží zastupitelstvo hledat cestu k vyrovnanému 
rozpočtu, letos to tak nebylo; argument, že je 80 milionů na účtech a těmi saldo bude kryté, mu 
připadá špatný; 
 

J. Voldřich – starosta v diskusi přednesl přehled (plán) investičních akcí, který byl detailně 
diskutovaný na pracovním jednání zastupitelů k rozpočtu a který je součástí rozpočtu na rok 2025; 
uvedl, že město má v rozpočtu připravené prostředky na další část výměny technické infrastruktury 
(vodovody, kanalizace, komunikace, chodníky, povrchy, veřejné osvětlení, příprava zásadnějších 
staveb, menší investice jako úpravy bytového fondu, údržba budov atp.), rozvojové projekty a další, 
jednotlivé akce pak podrobně popsal; 
 

A.  Balounová – vznesla dotaz na to, proč je v rozpočtu položka daňových příjmů tak rozdílná od 
předchozího roku (nižší), žádala vysvětlení velkého nárůstu u položky činnost místní správy (výrazný 



4 

 

nárůst); podotkla dále, že jí nevyhovuje způsob zveřejňování rozpočtu, raději by chtěla zveřejňovat 
celý položkový rozpočet; 
 

J. Králová, J. Voldřich – v odpovědích na dotaz upřesnili, že u daňových příjmů je zhruba 2-3% nárůst, 
nepředpokládá se jejich strmý pokles, nárůst výdajů v paragrafu činnost místní správy je v těchto 
neinvestičních výdajích mj. způsoben položkou více než 6 milionů korun, která se týká financování 
projektu „Zajištění kybernetické bezpečnosti města“, na který město má přiznanou dotaci; provozní 
náklady se zvyšují ad.; způsob vyvěšování rozpočtu (na paragrafy) je standardní a v souladu se 

zákonem, zastupitelé měli pochopitelně v rámci přípravy a diskuse o rozpočtu k dispozici kompletní 
položkový rozpočet. 
 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 5 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Kašperské Hory na rok 2025 podle předloženého 
návrhu.  
 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Svoboda, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 1 (Olšaník) 
ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

c) rozpočtové opatření č. 15/2024 

 

Komentář k RO 
Tímto rozpočtovým opatřením se: 

1. navyšuje příjmová i výdajová stránka rozpočtu v souvislosti s přijetím účelové neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu poskytnuté Ministerstvem vnitra-generálním ředitelstvím Hasičského 
záchranného sboru České republiky ve výši 17.600,00 Kč. 
2. navyšuje příjmová i výdajová stránka rozpočtu v souvislosti s konáním veřejné sbírky na 
dofinancování rekonstrukce západní věže hradu Kašperk v rámci akce "Zastřešení torza cihelné 
helmice na západní věži hradu Kašperk", prostřednictvím dárcovského portálu Donio.cz. Touto 

veřejnou sbírkou bylo vybráno 537.652,00 Kč. 
3. přesouvají, v rámci výdajové stránky rozpočtu, peněžní prostředky v celkové výši 5.200.000,00 Kč 
v souvislosti s realizací projektu týkajícího se obnovy značené cesty místní komunikace v místní části 

Kašperské Hory v lokalitě Na Prádle.  
 



5 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 6 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2024, kterým se navyšuje příjmová 
i výdajová stránka rozpočtu v souvislosti s přijetím účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
poskytnuté Ministerstvem vnitra – Generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky ve výši 17.600,00 Kč, dále se navyšuje příjmová i výdajová stránka rozpočtu v souvislosti 
s veřejnou sbírkou na dofinancování rekonstrukce západní věže hradu Kašperk v rámci akce 
"Zastřešení torza cihelné helmice na západní věži hradu Kašperk“ o 537.652,00 Kč a přesouvají se 
v rámci výdajové stránky rozpočtu peněžní prostředky v celkové výši 5.200.000,00 Kč v souvislosti s 
realizací projektu týkajícího se obnovy značené cesty místní komunikace v místní části Kašperské 
Hory v lokalitě Na Prádle. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

c) Smlouva o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky 

 

Město Kašperské Hory obdrželo dotaci na akci „Kašperské Hory – Infrastruktura města“ ve výši 
3.500.000,31 Kč. Současně s oznámením přidělení financí v rámci Rozhodnutí ministra životního 
prostředí č. 1230800115 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 
ze dne 14.10.2024 byla městu zaslána smlouva, která byla předložena ke schválení. 
 

Starosta města krátce s akcí, na kterou byly finanční prostředky poskytnuty, seznámil všechny 
přítomné. 
Text smlouvy, včetně přílohy, byl samostatnou součástí podkladů pro jednání zastupitelstva. 
RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 7 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy č. 1230800115 o poskytnutí podpory ze Státního 
fondu životního prostředí České republiky ve výši 3.500.000,31 Kč na akci „Kašperské Hory - 

Infrastruktura města“, na provedení obnovy značené cyklotrasy ve městě Kašperské Hory v délce 
426,5 bm, mezi městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Státním fondem životního prostředí České 
republiky, IČ: 00020729, a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

6. EVK Kašperské Hory, s.r.o. – Ing. Marek Jan Vrba 

 

Stanovení vodného a stočného pro rok 2025 

 

Jednatel společnosti EVK Kašperské Hory, s.r.o., provozovatel vodohospodářské infrastruktury města, 

Ing. Marek Jan Vrba předložil a okomentoval návrh ceny vodného a stočného pro rok 2025: 
 



6 

 

Návrh vodného a stočného pro rok 2025  
Na základě plánové kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2025 požádal o schválení výše a formy 
úhrady vodného a stočného.  
 

Výše vodného a stočného je navržena dvousložkovou formou. Byla kalkulována na základě 
předpokládaných nákladů a výnosů dle výměru MF „Plánová kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 
2025“ (příloha č. 1 k výměru MF č. 01/VODA/2022).  
Dvousložková forma obsahuje pohyblivou a pevnou složku.  
 

Návrh ceny pro rok 2025:  
Pohyblivá složka se vypočítává vynásobením odebraného (resp. vypouštěného) množství vody 
v metrech krychlových sazbou za vodné a stočné.  
vodné: 35,00 Kč/m3 bez DPH (s 12% DPH 39,20 Kč)  
stočné: 59,00 Kč/m3 bez DPH (s 12% DPH 66,08 Kč)  
Pozn. výše vodného a stočného se oproti roku 2024 nemění.  
 

Pevná složka vodného resp. stočného se stanoví podle profilu přípojky v souladu s vyhláškou 
Ministerstva zemědělství č. 428/2001 Sb. §32 odst. 1.  

 

Kategorizace dle profilu přípojky:  
Kategorie A = vodovodní přípojka do dimenze DN32 včetně.  
Pevná složka vodného: 481,50 Kč za rok bez DPH, (539,28 Kč s 12% DPH)  
Pevná složka stočného: 200,00 Kč za rok bez DPH, (224,00 Kč s 12% DPH)  
 

Kategorie B = vodovodní přípojka větší dimenze než DN32  
Pevná složka vodného: 758,00 Kč za rok bez DPH, (848,96 Kč s 12% DPH)  
Pevná složka stočného: 200,00 Kč za rok bez DPH, (224,00 Kč s 12% DPH)  
Pozn. není-li nemovitost napojena na veřejnou kanalizaci, platí odběratel pouze vodné.  
 

Samostatnými přílohami k jednání zastupitelstva byly:  

(1) Příkladové platby za vodné a stočné v letech 2023–2025.  

(2) Plánová kalkulace ceny vody pro kalendářní rok 2025 (příloha č. 1 k výměru MF 
č. 01/VODA/2022.  

 

J. Voldřich a M. J. Vrba okomentovali předložený návrh na způsob účtování a stanovení výše plateb, 
podrobně vysvětlili kalkulaci ceny vody a modelové příklady účtování pro různé typy odběratelů. 
 

 

Diskuse k bodu: 

M. Olšaník – vrátil se k minulému zastupitelstvu, kde zaznělo, že A. Balounová si stěžovala na 
Ministerstvu zemědělství (MZe) na cenu vody a MZe odpovědělo, že toto řeší specializovaný finanční 
úřad a výsledek šetření sdělí prostřednictvím věstníku – zeptal se, zda je toto již vyřešeno a jak;  
 

M. J. Vrba – žádný výsledek nikde zveřejněn, ani společnosti zaslán, nebyl; po několika opakovaných 
kontrolách finančního úřadu nebylo, co se týká výše ceny vody shledány nedostatky, společnost 
dodržuje všechny postupy stanovené MF a MZe; ostatní (ze stížnosti) je zřejmě ještě předmětem 
dalšího šetření; zopakoval dále postup kalkulace ceny vodného a stočného; 
 

Z. Svoboda – podotkl, že nikdo městu nepřikazoval, jak má stanovit cenu vody, ministerstvo městu 
vytklo chybějící obecně závaznou vyhlášku, to město napravilo a nic nebrání schválení ceny vody tak, 
jak je navrženo; 
 



7 

 

A. Balounová – také se ptala na výsledek kontroly specializovaného finančního úřadu ohledně cenové 
kontroly; 

 

M. J. Vrba – zatím žádný závěr z této kontroly není; finanční úřad vytkl v rámci jiné kontroly některé 
drobné nepřesnosti, které byly bez prodlení napraveny; 
 

J. Voldřich – v závěru diskuse k bodu upřesnil, že důvodem zavedení dvousložkové ceny vody bylo 

především to, aby se ekonomika městské vodohospodářské infrastruktury dostala k co možná nejvíc 
vyrovnané bilanci nákladů a příjmů. 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 8 

Zastupitelstvo města schvaluje: stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2025 tak, že celková 
cena vodného a stočného bude účtována pevnou a pohyblivou složkou, přičemž: 

 pevná složka bude u vodného: 481,50 Kč za rok bez DPH tj. 539,28 Kč s 12% DPH 

u vodovodních přípojek v dimenzi do DN32 a 758,00 Kč za rok bez DPH tj. 848,96 Kč 
s 12% DPH u vodovodních přípojek v dimenzi větší než DN32; 

 pevná složka bude u stočného: 200,00 Kč za rok bez DPH tj. 224,00 Kč s 12% DPH; 
 pohyblivá složka bude u vodného a stočného: vypočtena vynásobením odebraného 

(resp. vypouštěného) množství vody v metrech krychlových a sazbou za vodné a stočné za 
metr krychlový. 

Cena vodného je stanovena ve výši 35,00 Kč (39,20 Kč vč. 12% DPH) za metr krychlový a cena 

stočného je stanovena ve výši 59,00 Kč (66,08 Kč vč. 12% DPH) za metr krychlový pro rok 2025. 

 

PRO: 12 (Bechyně, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, Voldřich, Vrhel, 
Weishäupl) 
PROTI: 1 (Bernardová) 
ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

7. Obecně závazná vyhláška města Kašperské Hory o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
 

Odbor dozoru a kontroly MV ČR (ODK MV ČR) upozornil město, že obecně závazná vyhláška (OZV) 
č. 2/2022 stanovující místní poplatek za užívání veřejného prostranství již neodpovídá aktuální 
legislativě, která byla novelizována. ODK MV ČR doporučil vydání nové podle vzoru MV ČR; 

předložený návrh byl takto připraven a kontrola právní nezávadnosti neshledala v návrhu žádný 
rozpor se zákonem.  

V návrhu OZV došlo mimo úpravy výše některých poplatků (projednali zastupitelé na pracovním 
jednání 13.11.2024) k úpravě příloh tak, aby situace (stanovení míst, která podléhají poplatkům) ve 
vyhlášce odpovídala současnosti. 
 

RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 



8 

 

Město Kašperské Hory 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory 

Obecně závazná vyhláška města Kašperské Hory 

o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

Zastupitelstvo města Kašperské Hory se na svém zasedání dne 12. prosince 2024 usneslo vydat 

na základě § 14 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o místních poplatcích“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Město Kašperské Hory touto vyhláškou zavádí místní poplatek za užívání veřejného 
prostranství (dále jen „poplatek“). 

(2) Správcem poplatku je městský úřad1. 

Čl. 2 

Předmět poplatku a poplatník 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 
kterým se rozumí2: 
a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb, 
b) umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb, 
c) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 
d) umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje, 
e) umístění reklamních zařízení, 
f)      provádění výkopových prací, 
g) umístění stavebních zařízení, 
h) umístění skládek, 
i)      umístění zařízení cirkusů, 
j)      umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí, 
k) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 
l)      užívání veřejného prostranství pro kulturní akce, 
m) užívání veřejného prostranství pro sportovní akce, 
n) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 
o) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají veřejné 
prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“)3. 

Čl. 3 

Veřejná prostranství 
Poplatek se platí za užívání veřejných prostranství uvedených v přílohách č. 1, č. 2a) a č. 2b), které 
tvoří nedílnou součást této vyhlášky. 

                                                 
1§ 15 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
2§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
3§ 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích 



9 

 

Čl. 4 

Ohlašovací povinnost 

(1) Poplatník je povinen podat správci poplatku ohlášení minimálně 7 dnů před zahájením užívání 
veřejného prostranství; není-li to možné, je povinen podat nejpozději v den zahájení užívání 
veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, 
je poplatník povinen splnit ohlašovací povinnost nejblíže následující pracovní den. 

(2) Údaje uváděné v ohlášení upravuje zákon. 
(3) Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je poplatník povinen tuto změnu oznámit 

do 15 dnů ode dne, kdy nastala. 

 

Čl. 5 

Sazba poplatku 

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 
a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování služeb   2 Kč, 
b) za umístění zařízení sloužících pro poskytování služeb    2 Kč,  

c) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje   2 Kč, 
d) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje               25 Kč, 
e) za umístění reklamních zařízení                  50 Kč, 
f)      za provádění výkopových prací       5 Kč, 
g) za umístění stavebních zařízení                  10 Kč, 
h) za umístění skládek         5 Kč, 
i)      za umístění zařízení cirkusů                               10 Kč, 
j)      za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí               50 Kč, 

k) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce                10 Kč, 
l)      za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce               10 Kč, 
m) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce                10 Kč, 
n) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových  

a televizních děl                    10 Kč.  
 

(2)      Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den za umístění zařízení 
sloužících pro poskytování prodeje v době: 
 

a) Velikonočních oslav (Velikonoční neděle) a městských slavností Šumavské Kašperské 
Hory (druhá sobota v září) na místech stanovených v příloze č. 2a)        80 Kč,  

               b)   konání tradiční Kašperskohorské pouti – sobota před poutí a pouťová neděle, na místech        
              stanovených v příloze č. 2a) a 2b)            80 Kč.  

 

(3) Město stanovuje poplatek paušální částkou: 
a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní vozidlo v prostoru náměstí 10.000 Kč 

za rok,  

b) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobní vozidlo mimo prostor náměstí na 
ostatních veřejných prostranstvích 3.000 Kč za rok, 

c) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro nákladní vozidlo, autobus, traktor a ostatní 
vozidla nad 3,5 t mimo prostor náměstí na ostatních veřejných prostranstvích 5.000 Kč 
za rok.  

(4) Volbu placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální částky sdělí poplatník 
správci poplatku v rámci ohlášení dle čl. 4. 

Čl. 6 

Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný v den ukončení užívání veřejného prostranství. 



10 

 

(2) Poplatek stanovený paušální částkou je splatný do 15 dnů od počátku každého poplatkového 
období. 

Čl. 7 

 Osvobození 
(1) Poplatek se neplatí: 

a) za vyhrazení trvalého parkovacího místa pro osobu, která je držitelem průkazu ZTP nebo 
ZTP/P, 

b) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž celý výtěžek je odveden na charitativní 
a veřejně prospěšné účely4. 

(2) Od poplatku se dále osvobozují místní prodejci vlastních výrobků. 
(3) V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách 

stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká5. 

Čl. 8 

Zvýšení poplatku6 

(1)    Správce poplatku může poplatkovému subjektu stanovit zvýšení poplatku jako následek za 
pozdní úhradu poplatku nebo jeho části, a to až do výše dvojnásobku rozdílu mezi částkou poplatku, 
která má být zaplacena nebo odvedena, a částkou zaplacenou nebo odvedenou do původního dne 
splatnosti poplatku. Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku sledujícím jeho osud. 

(2)      Poplatkovému subjektu, který zaplatí nebo odvede poplatek ve správné výši opožděně, aniž by 
dosud bylo vydáno rozhodnutí o vyměření poplatku, může správce poplatku stanovit zvýšení 
poplatku do 1 roku ode dne opožděného zaplacení nebo odvedení tohoto poplatku, nejpozději však 
do uplynutí lhůty pro stanovení poplatku. 

(3)      Dojde-li k doměření poplatku, správce poplatku může stanovit novou výši zvýšení poplatku. 

(4)  Zvýšení poplatku stanoví správce poplatku poplatkovému subjektu platebním výměrem nebo 
hromadným předpisným seznamem. 

(5)      Zvýšení poplatku je splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne oznámení rozhodnutí o zvýšení poplatku. 

(6)      Penále a úroky podle daňového řádu se neuplatní. 

Čl. 9 

 Přechodné a zrušovací ustanovení 
(1) Poplatkové povinnosti vzniklé před nabytím účinnosti této vyhlášky se posuzují podle 

dosavadních právních předpisů. 
(2) Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2022, města Kašperské Hory o místním poplatku za 

užívání veřejného prostranství, ze dne 30. června 2022. 

Čl. 10 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2025. 

 

 

Jan Voldřich, DiS. v. r.                                                                       Mgr. Jaroslav Havel v. r. 

starosta                                              místostarosta 

                                                 
4§ 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
5§ 14a odst. 6 zákona o místních poplatcích 
6§ 11c zákona o místních poplatcích 



11 

 

 

Příloha č. 1 – jmenovité uvedení ulic města Kašperské Hory, u nichž je stanoven poplatek:  
 

 

- Sušická 

- Smetanova 

- Spojovací 
- K Pranýři 
- Česká 

- Horní 
- Karlova 

- Náměstí 
- Vimperská 

- Baarova 

- Fügnerova 

- Bohdana Týbla  
- Petra Chelčického 

- Besední 
- Zahradní 
- Nová 

- Zahrádkářů 

- Krátká 

- Rejštejnská 

- Nerudova 

- Dlouhá 

- Na Prádle 

- Barvířská 

- Dolní 
- Zlatá stezka 

- Klostermannova 

- Husova 

- Žižkovo náměstí 
- Šumavská 

- Petra Bezruče 

- Okružní 
- Lesní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Příloha č. 2a): graficky vyznačené veřejné prostranství, kde se konají tradiční pouťové trhy, 
velikonoční trhy a jarmark v době městských slavností, a na němž je stanoven poplatek dle čl. 5 
odst. 2 

 

Graficky vyznačené prostranství zahrnuje část pozemkové parcely č. 2150/1 v katastrálním území 
Kašperské Hory. 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Příloha č. 2b): graficky vyznačené veřejné prostranství, kde se koná tradiční pouť (umístění 
pouťových atrakcí a části pouťových stánků), a na němž je stanoven poplatek dle čl. 5 odst. 2 

 

Graficky vyznačené prostranství zahrnuje pozemkové parcely uvedených čísel (p.p.č.) v katastrálním 
území Kašperské Hory a části ulic města Kašperské Hory: 

 Žižkovo náměstí - prostor vymezený p.p.č.: 129, část p.p.č. 2150/13, a dále p.p.č. 2315, 2316, 
2317/1, 2357, 2360, 1534/2, 2319, 2320, 2361, 2363, 2321 a 2322; 

 část ulice Šumavská (p. p. č. 2150/25, 2150/34, 1532/10, část 2150/31); 
 ulice Petra Bezruče (p.p.č. 2150/12). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

Diskuse k bodu: 

M. Horáčková – pokud je již smlouva uzavřena (víceleté smlouvy), jak se jí dotkne tato změna 
(vyhlášení nové OZV)? 

V. Vintrová – v souvislosti s novou vyhláškou zaniká platnost stávajících smluv, budou uzavřeny 
(v případě trvajícího zájmu) smlouvy nové. 
 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 9 

Zastupitelstvo města schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Kašperské Hory o místním poplatku 
za užívání veřejného prostranství, účinnou od 01.01.2025. 
 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

 8. Odbor správy majetku a investic – majetková a pozemková agenda – Ing. Veronika Vintrová, 
Petr Málek 

 

a) Akční plán ke Strategii udržitelného rozvoje města (SUR) na rok 2025 

 

Akční plán je pracovní nástroj umožňující implementaci ve Strategii udržitelného rozvoje města 
Kašperské Hory 2021-2025, zaměřuje se na období následujícího roku 2025. (SUR ve zkrácené verzi 
k nahlédnutí zde: https://www.kasphory.cz/files/0kzslh5h-surkh-zkracena-verze.pdf ) 

 

Slouží jako nástroj plánování a realizace projektů vedoucí ke stanoveným cílům, především pro 
krátkodobé plánování investičních, popř. i neinvestičních akcí. Hlavním přínosem Akčního plánu (AP) 
je kontinuální, plánovaný a cílený rozvoj města prostřednictvím seznamu prioritních konkrétních 
projektů, je dokumentem k plánování harmonogramu technické a odborné přípravy jejich realizace. 
 

Akční plán na rok 2025 byl samostatnou přílohou podkladů k jednání ZM.  
Rada města AP projednala 27.11.2024 a doporučila ho zastupitelstvu města ke schválení. 
 

J. Voldřich okomentoval pro přítomné některé položky z Akčního plánu (plánované investice 
zmiňoval již při projednávání rozpočtu města). 
 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 10 

Zastupitelstvo města schvaluje Akční plán pro rok 2025, který specifikuje prioritní projekty rozvoje 
města pro dosažení cílů v rámci schválené Strategie udržitelného rozvoje města Kašperské Hory pro 
období 2021–2025. 

 

PRO: 12 (Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, Voldřich, Vrhel, 
Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 1 (Bechyně) 
NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

https://www.kasphory.cz/files/0kzslh5h-surkh-zkracena-verze.pdf


15 

 

b) věcné břemeno do p.p.č. 180/18, 180/1, 180/11 a 180/19 – vše v katastrálním území Kašperské 
Hory 

RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly, zastoupena na základě plné moci 
ev.č. PM – 177/2023 společností Elektromontáže Touš s.r.o., zastoupená jednatelem Bedřichem 
Toušem, požádala o uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IZ-12-0001349“. 
Věcné břemeno se vkládá do p.p.č. 180/18, 180/1, 180/11 a 180/19 – vše v katastrálním území 
Kašperské Hory, ve vlastnictví města Kašperské Hory. ČEZ Distribuce je vlastníkem stavby zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení VN a sloup, která se nachází mimo jiné na dotčených 
nemovitostech. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 1196-232213/2024 

a jednorázová náhrada činí 4.200,00 Kč + DPH v platné výši. Obsahem věcného břemene je 
právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci. Věcné břemeno zřízené touto smlouvou se sjednává na dobu neurčitou. 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 11 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření „Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti, č. IZ-12-

0001349“, mezi městem Kašperské Hory a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-

Podmokly. Věcné břemeno se vkládá do pozemkových parcel p. č. 180/18, 180/1, 180/11 a 180/19 – 

vše v katastrálním území Kašperské Hory, ve vlastnictví města Kašperské Hory. Obsahem věcného 
břemene je právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy, provádět 
jeho obnovu, výměnu a modernizaci. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem 
č. 1196-232213/2024 a jednorázová náhrada činí 4.200,00 Kč + DPH v platné výši. 
 

 

PRO: 11 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Vrhel, 

Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 2 (Svoboda, Voldřich) 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

c) zrušení Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Michal Mužík, Česká 204, 341 92 Kašperské Hory, požádal o zrušení Smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene – služebnosti cesty na  p.p.č. 709/24 a 705/10 v k.ú. Kašperské Hory. 
Pozemek, pro který má být věcné břemeno zřízeno, p.p.č. 705/19 v k.ú. Kašperské Hory 
převedl na s  která je současným vlastníkem pozemku.  

se pozemek rozhodla prodat  

 

 

Žádost a smlouva byly samostatně zaslaným podkladem pro jednání RM. 
RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

 

Zastupitel M. Mužík se hlasování k tomuto a následujícímu bodu, z důvodu střetu zájmu, neúčastnil. 
 

 

 



16 

 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 12 

Zastupitelstvo města schvaluje zrušení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti cesty na pozemcích p.č. 709/24 a 705/10 - oba v k.ú. Kašperské Hory, uzavřené mezi 
městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a Pozemek, pro který 
mělo být věcné břemeno zřízeno, je p.p.č. 705/19 v k.ú. Kašperské Hory. 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

NEHLASOVAL: 1 (Mužík) 
NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

d) souhlas s uzavřením Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

Ondřej Hájek, Nad Panenskou 645/2, 169 00 Praha 6, požádal o udělení souhlasu se zřízením Smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti cesty pro zatížené pozemky p.č. 709/24 

a 705/10 – oba v k.ú. Kašperské Hory. Věcné břemeno bude zřízeno pro pozemek p.č. 705/19 v k.ú. 
Kašperské Hory, na který byla podepsána kupní smlouva me a současnou 
majitelkou pozemku se zřízením souhlasí. Vymezený rozsah 
věcného břemene cca 26 m2. 

 

K jednání byly samostatně zaslané přílohy: –žádost-smlouva, –půdorysy-pohledy 

a –situace. 

RM projednala a doporučila ke schválení 11.12.2024. 

Návrh usnesení  
Usnesení č. 13 

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti cesty pro zatížené pozemky parc. č. 709/24 a 705/10 – oba v k.ú. Kašperské Hory, mezi 

městem Kašperské Hory, IČ: 00255645, a 
Věcné břemeno bude zřízeno pro pozemek p.č. 705/19 v k.ú. Kašperské Hory. 

 

PRO: 12 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Nová, Olšaník, Svoboda, Voldřich, 
Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0  

NEHLASOVAL: 1 (Mužík) 
NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

9. Ostatní 
 

a) změny v odměňování zastupitelů v roce 2025 

 

Informace pro zastupitele o nové úpravě odměňování členů zastupitelstev obcí podle aktuální 
legislativy platné od 1. ledna 2025. 
 

Novela zákona o obcích, upravuje mj. odměny uvolněných a neuvolněných zastupitelů, členů komisí 
rady, výborů zastupitelstva i zvláštních orgánů. Naposledy výše odměn nově určilo Ministerstvo 
vnitra ČR v červenci 2024.  



17 

 

 

Výše odměn uvolněných i neuvolněných zastupitelů se stanovuje jako násobek  

‚základny‘ a koeficientu určeného v příloze zákona. Jednotlivé koeficienty se člení na základě funkcí 
jednotlivých členů a velikosti obcí. 
Za základnu pro výpočet odměn se považuje podle návrhu průměrná hrubá měsíční mzda v národním 
hospodářství za první pololetí předchozího kalendářního roku.  

Tuto hodnotu stanovuje Český statistický úřad – pro rok 2025 je to 44.943,00 Kč; základna je 
stanovena Ministerstvem vnitra sdělením ve Sbírce zákonů – z. č. 295/2024 Sb., o vyhlášení výše 

základny pro výpočet odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků podle zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Pro tabulkovou výši odměn členů zastupitelstev ÚSC to znamená  od 01.01.2025 následující: 
I. Pro uvolněné členy zastupitelstev se jedná o „automatické“ navýšení odměn od 01.01.2025. 

II. Pro neuvolněné členy zastupitelstev se jedná o novou maximální možnou výši odměn pro 
neuvolněné členy zastupitelstev, s účinností od 01.01.2025.  

 

Zastupitelé byli seznámeni s maximální výší odměn členů zastupitelstva obce, a možností upravit 
aktuálně platnou výši, kterou schvalovali na začátku svého funkčního období.  
Pokud by uvažovali o změnách pro zastupitele od 1. ledna 2025, současně s tím by rovněž bylo 
vhodné prodiskutovat (a případně nově stanovit) také odměny členů výborů, komisí a zvláštních 
orgánů, kteří nejsou členy zastupitelstva města.  
Odměny pro oddávající (navýšení odměny člena zastupitelstva) jsou i po novelizacích bez změny, limit 
max. 2.000,00 Kč. Souhrn odměn – beze změn. 
 

V diskusi se zastupitelé dohodli, že měsíční odměny pro rok 2025 navyšovat nebudou. 
 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 14 

Zastupitelstvo města bere na vědomí informace o způsobu odměňování uvolněných a neuvolněných 
členů zastupitelstva v souvislosti s legislativními změnami účinnými od 01.01.2025. 

 

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 
Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

 

Starosta J. Voldřich při této příležitosti sdělil zastupitelům záměr do příštího jednání zastupitelstva 
navrhnout jako jeden z bodů programu udělení mimořádné odměny člence zastupitelstva – bod bude 

zařazen do jednání ZM 20.02.2025. 
 

 

b) kroniky města Kašperské Hory za roky 2021–2023 

 

Mgr. Václav Kůs, který převzal tvorbu obecní kroniky po zesnulém K. Větrovcovi, předložil na vědomí 
zastupitelstvu města zpracované kroniky města Kašperské Hory za roky 2021 až 2023. Kroniku za 
letošní rok zpracovává nový kronikář Ing. Otto Hasenöhrl, předložena bude v následujícím roce. 
Obsah kronik schvaluje rada města v souladu s § 3 z. č. 132/2006 Sb., zákona o kronikách obcí, 
zastupitelstvo bere na vědomí. Do textového obsahu budou ještě vloženy fotografie, případně 
zpracované do samostatné přílohy (příloh). 



18 

 

 

Návrh usnesení 
Usnesení č. 15 

Zastupitelstvo města bere na vědomí zpracování kronik města Kašperské Hory za roky 2021, 2022 

a 2023. 

  

PRO: 13 (Bechyně, Bernardová, Havel, Kortus, Koubek, Marek, Mužík, Nová, Olšaník, Svoboda, 

Voldřich, Vrhel, Weishäupl) 
PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEPŘÍTOMNO: 2 (Mäntl, Šislerová) 
Návrh BYL přijat. 
 

Na příští jednání zastupitelstva (první či druhé v roce 2025) bude pozván Ing. Hasenöhrl, aby 

představil kroniku města za rok 2024. 
 

10. diskuse 

 

B. Bernardová – pozvala všechny přítomné na akci podporující obce, které bojují proti úložišti 
jaderného odpadu – na novoroční vycházku „k uctění a zachování přírody a života v Pošumaví‘ 
4. ledna 2025 – zve obec Chanovice (je to již 22. ročník, sraz účastníků v 8:30–9:30 hodin v IC zámku 
Chanovice); vnímá jako důležité vzájemně si mezi obcemi v takto důležitých otázkách vyjadřovat 
podporu – pocítilo to i město Kašperské Hory, když se nedávno bránilo průzkumným těžbám…; 
 

M. Olšaník – vznesl dotaz na uzavřený dodatek ke smlouvě na ul. Sušická – proč navýšení o cca 
0,5 mil. Kč; 
 

J. Voldřich, P. Málek – byla to ul. Smetanova a uzavřený dodatek se týkal skutečností, které 
vyplynuly v průběhu stavby – více a méně práce na základě schváleného změnového listu; starosta 

dále vysvětlil některé technologické postupy, které byly při této konkrétní akci uskutečněny; 
 

M. Olšaník – dále se ptal se na to, zda je již ukončena a vyřešena situace ohledně zjištěných 
neoprávněných odběrů tepla;  

 

J. Voldřich – ze strany Policie dosud šetření ukončené není; 
 

M. Olšaník – proč rada města udělila odměnu, kromě jednatelům všech společností a řediteli školy, 
také jednateli EVK, když se řeší více než rok problémy společnosti? Proč i jemu byla odměna udělena; 
 

J. Voldřich – rada města v působnosti valné hromady o udělení odměny rozhodla většinově; 
poděkoval jednateli Ing. M. J Vrbovi za dlouholetou práci, kterou pro společnost a město dělá;  
 

M. Olšaník – rozhodli tak všichni, tak chtěl slyšet odpověď ode všech, proč; 
 

O. Koubek – nevidím důvod, proč Ing. Vrbovi neudělit odměnu; to že zaměstnanci způsobí nějaký 
problém neznamená, že za všechno jednatel může, podle jeho názoru je odměna naprosto na místě; 
 

J. Havel – připojil se k O. Koubkovi a souhlasil s ním, podle něj ve společnosti jiný problém 
zaznamenán nebyl, naopak v posledním roce firma byla podrobena mnoha kontrolám, které ale 
nenašly žádná další pochybení; 
 

B. Bernardová a P. Marek – oba se souhlasně připojili k vyjádřením O. Koubka a J. Havla, Ing. Vrba 

si odměnu zaslouží, což ostatně potvrdilo i rozhodnutí rady města, resp. valné hromady;  



19 

 

 

A. Balounová – dotaz na rekonstrukci ul. Sušická a části ul. Smetanova – oprava byla plánovaná na 
7 týdnů a trvala 20, vyžádala si objížďku zatěžující okolní část města. Jaký byl důvod takového 

prodloužení? 

 

J. Voldřich – ta akce nikdy nebyla plánovaná na 7 týdnů, byla plánovaná tak, že jsme doufali, že ji 
stihneme za jednu stavební sezónu, informace které A. Balounová právě sdělila, jsou pouze 
z oznámení o uzavírkách. V rámci této akce probíhalo několik staveb, několik výběrových řízení atp. 
Byla to složitá a náročná akce, byť se zvenku jeví jako „malý kousek“. Uzavírku si vždy zajišťuje ta 
konkrétní firma, která je zodpovědná za konkrétní provedení prací – tedy ‚první‘ uzavírka nebyla 
uzavírkou pro celou akci, jak se tazatelka mylně domnívá. Jiným způsobem, než tento úsek uzavřít, 
prostě stavbu provést nešlo. I 20 týdnů je na tak složitou stavbu dopravního charakteru velmi dobrý 
výsledek. To, že se podařilo tento úsek dokončit, je dobré východisko pro pokračování oprav 
ul. Sušické až na konec města. A navazují na to další komunikace, navazují na to i práce na 
infrastruktuře a jiné.  
 

M. Bechyně – v rámci diskuse převedl řeč na nastávající vánoční svátky, podotkl, že by se rád přenesl 
z debatní atmosféry, která mu zejména v poslední fázi připomněla zhruba rok 1984, zpět do roku 
2024 a jménem Spolku osadníků Červené na Šumavě pozval všechny na vánoční koncert do kapličky 
v Červené u Kašperských Hor 28. prosince od 17:00 hodin;  

 

J. Voldřich – rovněž pozval zastupitele a hosty, a to hned na následující den do prostor radnice 
k betlému, kde autoři instalovali nové figury; v samotném závěru diskuse poděkoval všem za 
přítomnost, zastupitelům za práci v letošním roce, vstřícnost a důvěru, a popřál pevné zdraví 
a mnoho pozitivního a lepšího v roce 2025. Poté jednání ukončil. 
  

 

11. závěr  
 

Jednání zastupitelstva skončilo po projednání všech bodů programu a diskusi v 18:50 hodin.  Další 
zasedání zastupitelstva města se uskuteční ve čtvrtek 20.02.2025. 

 

 

Ověřeno dne: 18. prosince 2024 

 

 

 

Jan Voldřich, DiS.      Mgr. Jaroslav Havel    

starosta, v.r.        ověřovatel, v.r.    

           

 

 

 

 

        Ing. Ondřej Koubek   

      ověřovatel, v.r.   


